t]elneatiilr. Quod autem mulier pro furto etc. cf. c. 2. de div.'. i9. ' '

Solus
H. tl

CAP. XVJ
Per verbum: ,,statuo et praecipio," dlmnitiva sententia ferri potest.

Coelestinus III.2
In his, quae3 ambiguitatem continent, frui-i sedemapo

'stolicam ea:debito-"recursus habetur'ï, ad quam re vera, tanquam
matrem et caput onmium ecclesiarum, maiores et (Ii/)i'cilioresquae
stumcs, sicut" ab antiquis Patribus constitutum est8 et moribus
utentium recte approbatam, usquequaque ani/'erri debent". In
notuit siqnidem apostolatui nostro, quod, quum de contro
versia, quae inter magistrum M.10 et conversos hospitalis
sancti " Simplicianilï super eodem hospitali haberetur",
in praesentia venerabilisfratris nostri 0. Mediolanensis archi

'I'i t. Xl... Cap. XI. 1) Isid. i'b. i'. et.; Comp. !. c. 11. h. l. (5, 30.)
Cap. MI. 1) Isid. ib. 25.; Comp. !. c. 1'.'. h. (. 5, :lti.) 2) est: det-sl:

Al.,- dlct. cut: dccst: ora). &)iuste: Abklorig. 4) quod: M 5) vel:
dcest: Ab ti) sun: orq. ,

Cap. XIII. 1) dies-titulum ex Comp. !. c. 111.h. l. (5, litt.); decst. iu Ab
!) II : dccst: FGHIR: Paschasius: A: — 1099--il-*i3.-Ju]c no. 4803. 3) et:
cin-sl: .-i l-l) l)ouiinuin: P." 5) institutiones: A. '

' . l ]) Restitution (.i: App. I., 21; Lump. [. n. 9. h. l. (5. 36.)
2) idem in eodem (i. c. Cnrnot. ep. in XIV. lib. lteg. parti illius ca i.:
sacrosancta Romana): 0. non ita bene ut ridetur,- — 1172—73.—Juj'6 no.8191.
:i) uiigerc: .iac -i) et quando 5) utique: Aach
'i) quod: erst: 8) iniungere: Abo J) vero: decst: Aue 10 regu
lam: O 11)pro: (liest: lil/It'de l:!) eveniat: 0 13)die: astat,- I-'
M) celebratur: () lii) praesenti: ill/MO 16 v : .
. p. XV ]) Jtcstituliim a: .ilau. auct. ut. lil. so.;fo»: . Ii. c. un. II. !.

(;., 23 ) !) 1196—1.— Jqu uo. 10023. 3) quae in se: tliu"Ilii-ht. !) ad . . .
dcb.: «lust: 't'u 5) merito (ex: deest): lib 6) haberi debet: ib. ?) sic.:
decst: bc 3) est: dcest: Bb 9) debere: Babe 10) I.: )I: Mlcli.: [tu.
Math.: libi: mel-.: Bcg: ll.: [ l sanet. . . . iio-pu.: decst: 'I'u
1215implicii: l".-Spoliclanl: 8in 13)habebatur: ttb,- (tersi: 't'u l-t) qu.:

DECRETAL. GREGOR. IX. LIB. V. TIT. XL. DE VERBORUM SlGN. c. ii—-i5. 916

episcopi quaestio" .verteretur, ipse archie isc0pus. post
cognitionem causae in prolatione sententiae is verbis non
fuit usus, ut secundum ius civile tb'ceret: ,, talem partem con
demno, vel"! talem absolvo," sed pronuncmvu ita: ,,statuo
ct praecipio," fnew de cetero,et reliqua", quae apro.-sunl"
eontinentur in instrumento 19. Quoniam igitur-3 ', 310"!quea: rela
tione dilecti /ilii nostri Ci thii'-*-'S. Laurentii iri?-m.l-nicnia, at
Ioannis S.24 Priscae presbyterorum cardinalium (lubentius,quos
ad hoc concessimus auditores, super hac fuil prolatione?" senten
tiae dubitatum26: Attendentes?" igitur", quod)!9hoc verbum
,,statuo" secundum teyem rem perfectam Significat—W,et cum
effectu, non verbotenus accipiturïü, item quodll2secundum
"Gregorium( uod33praecipitur imperatur, et quod imperatur
necesse est eri, et" aliquando, 5135non fiat, poenam habet,
considerantesw nihilominus, quod iuxta37 eundemGregorium
non debet aliquis considerare verba, sed voluntatem et in
tentionem, quum33 non intentio verbis, sed verba intentioni
debeant deservire39, interpretamurw in praesenti" articulo
de'I2 fratrum nostrorum consilio'lll, procuratoribus utriusque
partis praesentibus, et" difhnimus, quod praefati archiepi
scopi verba, tali-15forma prolata, perpetuo valiturae sen
tentiae obtineant firmitatem. os itaque46 sententiam ipsam
licet appellationis obstaculo hucusque fuerit impedita, praesenti
pagina sedis-apostolicae con/irmamus, et huius" scripti patro
cinio communimus statuentes et auctoritate apostolica prae
cipientes ut ipsius hospitalis praefati"la fratres abbati eiusque
concessoribus obediant in perpetuum tanquam praelatis suis et
doim'nissicut archiepiscopus ipse praecepit.